
Contacto

Teléfono 902311100
Correo Electrónico maria.barrios@valdepenas.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018CON00628
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-11-2018 a
las 08:36 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valdepeñas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeelectronica.valdepenas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eAphP1usNyUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y ejecución del Proyecto de Decoración del Pabellón Ferial Esteban
López Vega de Valdepeñas, con motivo de la celebración del Parque Infantil Chicolandia.

Valor estimado del contrato 42.148,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.148,76 EUR.

Clasificación CPV
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.

Plazo de Ejecución
24 Día(s)

Lugar de ejecución
Pabellón Ferial Esteban López Vega
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Avda. del Vino, 19
(13300) Valdepeñas España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CREADORES DE SUEÑOS, S.C.

https://sedeelectronica.valdepenas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eAphP1usNyUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://sedeelectronica.valdepenas.es


Lugar

Casa Consistorial de Valdepeñas

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España

Apertura Proposiciones Económicas
(Sobre 2)

Apertura sobre oferta económica
El día 16/11/2018 a las 12:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

NIF J13616784
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.148,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Único licitador concurrente, siendo su oferta ajustada a los Pliegos que rigen la convocatoria.
Fecha del Acuerdo 27/11/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días hábiles siguientes al de la recepción de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/11/2018 a las 17:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Casa Consistorial de Valdepeñas

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España

Apertura Documentación (Sobre 1)

Apertura sobre administrativa
El día 16/11/2018 a las 11:00 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora del precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=syxleZd6r7x7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003439213 |  2018-543109 | Wed, 28 Nov 2018 08:36:38:208 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10982619096809536698355752725300401282 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=syxleZd6r7x7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

